
i boc.cantabria.esPág. 18192

MIÉRCOLES, 4 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 130

1/1

C
V

E-
20

18
-6

29
3

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE CABUÉRNIGA

   CVE-2018-6293   Anuncio de formalización de contrato de obras de acondicionamiento 
en núcleo de Valle. Expediente 20/2018.

   Por acuerdo de Pleno de fecha 6 de junio de 2018, se adjudicó el contrato para contrato de 
obras para "acondicionamiento en núcleo de Valle (término municipal de Cabuérniga)", obra 
subvencionada por el Gobierno de Cantabria, Consejería de Obras Públicas y Vivienda, publi-
cándose su formalización a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contra-
tos del Sector Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Cabuérniga. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 20/2018. 
 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: cabuérniga.sedelectronica.es 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Obras. 
 b) Descripción. "Acondicionamiento en núcleo de Valle (término municipal de Cabuérniga)". 
 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233222. 
 d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria, Plataforma 

de Contratación del Estado y perfi l de contratante. 
 e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 02 de marzo de 2018. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 150.886,06 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 
 a) Importe neto: 150.886,06 euros. 
 b) Importe total: 182.572,13 euros. 

 6. Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2018. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 20 de junio de 2018. 
 c) Contratista: Fernández Rosillo y Cía, S. L. 
 d) Importe o canon de adjudicación: 
 Importe neto: 133.190,91 euros. 
 Importe total: 161.161,00 euros. 

 Cabuérniga, 27 de junio de 2018. 
 El alcalde, 

 Gabriel Gómez Martínez. 
 2018/6293 


		Gobierno de Cantabria
	2018-07-02T09:12:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




